PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 27.07.2015
	№ 3732

О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие образования в городском  округе город Бор на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 19.11.2014 № 8253
С целью оптимизации расходования бюджетных средств администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную  программу «Развитие образования в городском  округе город Бор на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 19.11.2014 № 8253  (в ред.постановлений от 02.06.2015 № 2589, от 30.06.2015 № 3218),  согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                        А.В.Киселев
С.В.Казимирова

2-19-13
ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации

 городского округа г. Бор

от 27.07.2015 № 3732
Изменения в муниципальную  программу
 «Развитие образования в городском  округе город Бор на 2015-2017 годы»,
утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 19.11.2014 № 8253
1. Внести следующие изменения в Муниципальную программу:
1.1.  В паспорте программы   строку  7.1 изложить в следующей редакции:

 «
	7.1.
	2015 год:
	1 327 786,1  тыс. рублей, в том числе:

Подпрограмма 1

Подпрограмма 2

Подпрограмма 3

Подпрограмма 4

Подпрограмма 5

Подпрограмма 7

	областной бюджет 989498,8  тыс. руб.;

местный бюджет – 338 287,3 тыс. руб.;

областной бюджет –500 001,8 тыс. руб.;

местный бюджет –130 678,7 тыс. руб.;

областной бюджет –2240,4 тыс. руб.;

местный бюджет – 74 499,8 тыс. руб.;

областной бюджет –483178,7 тыс. руб.;

местный бюджет –96 516,5 тыс. руб.;

областной бюджет –1414,6 тыс. руб.;

местный бюджет – 3782,0 тыс. руб.;

областной бюджет – 2663,3 тыс. руб.;

местный бюджет –32810,3. руб.;

.»
В п.2.4 «Перечень основных мероприятий программы» в таблице 1 пункты 1, 1.1, 2, 2.1, 3, 3.1, 7, 7.42, 7.47  изложить в следующей  редакции:
«Таблица 1
Перечень основных мероприятий программы
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Категория  расходов
	Сроки выпол- нения
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Объем финансирования (по годам) за счет средств  бюджета городского округа г.Бор,
тыс. рублей
	Краткое описание мероприятий

	2015
	2016
	2017

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие общего образования»
	630 680,5
	595 127,2
	599 054,6

	1.1
	Обеспечение деятельности муниципальных школ-детских садов, школ начальных, неполных средних и средних
	01 1 2159
	2015-2017
	УНО
	117018,4
	79 072,1
	82 314,0
	Выполнение муниципального задания муниципальных школ-детских садов, школ начальных, неполных средних и средних за счет средств местного бюджета городского округа город Бор

	2.
	Подпрограмма 2 «Развитие дополнительного образования и воспитания детей и молодежи»
	76 740,2

	85 765,5
	87 108,5

	2.1
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования детей
	01 2 2359
	2015-2017
	УНО
	74255,8
	82 871,1
	84 186,8
	Выполнение  муниципального задания  муниципальных учреждений дополнительного образования детей за счет средств местного бюджета городского округа город Бор

	3.
	Подпрограмма 3  «Развитие дошкольного образования «
	579 695,2
	574 931,7
	578 693,6

91 753,0

	95 514,9
	Субсидии на выполнение муниципального задания муниципальных бюджетных (автономных) учреждений дошкольного образования детей за счет средств местного бюджета городского округа город Бор

	7.
	Подпрограмма 7 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	35 473,6
	45 166,0
	49 177,1

	7.42
	Создание автогородка на территории детского сада (софинансирование)
	01 7 2401
	2015-2017
	УНО
	661,2
	0,0
	0,0
	Создание автогородка на территории детского сада (софинансирование): пробретение оборудования, установка, проведение ремонтно-строительных работ

	7.47
	Проект «Талантливые дети», телевизионная игра   «Эрудит» для учащихся 3-10 классов
	01 7 2401
	2015-2017
	УНО
	150,0
	157,1
	163,5
	Организация и проведение телевизионной игры   «Эрудит» для учащихся 3-10 классов

1.6 В п.2.7 «Обоснование объема финансовых ресурсов программы»  таблицы 4,5 изложить в новых редакциях:
 «Таблица 4
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы за счет средств бюджета городского округа г. Бор
	Статус
	Подпрограмма муниципальной программы
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.)

	Текущий год
	1 год реализации программы
	2 год реализации программы
	3 год реализации программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа «Развитие образования в городском округе город Бор на 2015-2017 годы
	Всего

	338 287,3

	317 538,0
	330 557,1

	УНО

	338 287,3

	317 538,00
	330 557,10

	Подпрограмма 1
	Подпрограмма 1 «Развитие общего образования»
	Всего

	130 678,7
	95 825,4
	99 752,8

	УНО

	130 678,7
	95 825,4
	99 752,8

	Подпрограмма 2
	Подпрограмма 2 «Развитие дополнительного образования и воспитания детей и молодежи»
	Всего

	74 255,8
	83 525,1
	84 867,6

	УНО

	74 255,8
	83 525,1
	84 867,6

	Подпрограмма 3
	Подпрограмма 3  «Развитие дошкольного образования «
	Всего

	96 516,5
	91 753,0
	95 514,9

	УНО

	96 516,5
	91 753,00
	95 514,90

	Подпрограмма 4
	Подпрограмма 4  «Развитие оценки системы качества образования и информационной прозрачности системы образования»
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0

	УНО

	Подпрограмма 5
	Подпрограмма 5 «Ресурсное обеспечение сферы образования в городском округе город Бор»
	Всего

	3 782,0
	4 111,6
	4 280,1

	УНО

	3 782,0
	4 111,6
	4 280,1

	Подпрограмма 6
	«Подпрограмма 6 «»Ликвидация очередности в дошкольных образовательных организациях Нижегородской области детей в возрасте 3-7 лет в 2015 году и на период до 2017 года»»
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0

	УНО

	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 7
	Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего

	32 810,3
	42 322,9
	46 141,7

	УНО

	32 810,3
	42 322,9
	46 141,7

Таблица 5
Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников
	Статус
	Наименование
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	Текущий год
	1 год реализации программы
	2 год реализации программы
	3 год реализации программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная  программа

	Всего

	1 327786,1
	1 306 876,4
	1 320 112,40

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	338 287,3

	317 538,0
	330 557,1

	(2) расходы областного бюджета

	989 498,8
	989 338,4
	989 555,3

	(3) расходы федерального бюджета

	(4) прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)

	Подпрограмма 1
	«Развитие общего образования»
	Всего

	630 680,5
	595 127,2
	599 054,6

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	130 678,7

	95 825,4
	99 752,8

	(2) расходы областного бюджета

	500 001,8
	499 301,8
	499 301,8

	(3) расходы федерального бюджета

	(4) прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)

	Подпрограмма 2
	«Развитие дополнительного образования и воспитания детей и молодежи»
	Всего

	76 740,2

	85 765,5
	87 108,5

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	74 499,8

	83 525,1
	84 867,6

	(2) расходы областного бюджета

	2 240,40
	2 240,4
	2 240,9

	(3) расходы федерального бюджета

	(4) прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)

	Подпрограмма 3
	  «Развитие дошкольного образования «
	Всего

	579 695,2

	574 931,7
	578 693,6

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	96 516,5

	91 753,0
	95 514,9

	(2) расходы областного бюджета

	483 178,7
	483 178,7
	483 178,7

	(3) расходы федерального бюджета

	(4) прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)

	Подпрограмма 4
	«Развитие оценки системы качества образования и информационной прозрачности системы образования»
	Всего

	1 414,6
	1 774,4
	1 798,5

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	(2) расходы областного бюджета

	1 414,6
	1 774,4
	1 798,5

	(3) расходы федерального бюджета

	(4) прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)

	Подпрограмма 5
	«Ресурсное обеспечение сферы образования в городском округе город Бор»
	Всего

	3 782,0
	4 111,6
	4 280,1

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	3 782,0
	4 111,6
	4 280,1

	(2) расходы областного бюджета

	(3) расходы федерального бюджета

	(4) прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)

	Подпрограмма 6
	«Ликвидация очередности в дошкольных образовательных организациях Нижегородской области детей в возрасте 3-7 лет в 2015 году и на период до 2017 года»
	Всего (1) + (2) + (3) + (4)

	0,00
	0,00
	0,00

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	0,0
	0,0
	0,0

	(2) расходы областного бюджета

	(3) расходы федерального бюджета

	(4) прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)

	Подпрограмма 7
	 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего

	35 473,6

	45 166,0
	49 177,1

	(1) расходы бюджета городского округа город Бор

	32 810,3

	42 322,9
	46 141,7

	(2) расходы областного бюджета

	2 663,30
	2 843,10
	3 035,40

	(3) расходы федерального бюджета

	(4) прочие источники (средства предприятий, собственные средства населения)

» ,

2.В разделе 3 «Подпрограммы муниципальной программы «Развитие образования в городском  округе город Бор на 2015-2017 годы»:

2.1. П. 3.1.1.  подпрограммы 1 «Развитие общего образования»  строку 6 изложить в следующей  редакции:
« 3.1.1. Паспорт подпрограммы 1

	6
	Объемы бюджетных ассигнований
	2015 год –  630  680,5 тыс. руб.

областной бюджет –500 001,8 тыс. руб.;

местный бюджет – 130 678,7  тыс. руб.;

2016 год –595 127,2  тыс.руб.

областной бюджет – 499 301,8тыс. руб.;

местный бюджет –95825,4 тыс. руб.;

2017 год –  599 054,6  тыс. руб.

областной бюджет – 499 301,8тыс. руб.;

местный бюджет –99752,8 тыс. руб..;

»

2.2. В п.3.2.Подпрограмма 2 «Развитие дополнительного образования и воспитания детей и молодежи»:

2.2.1. Паспорт подпрограммы  строку 6 изложить следующей   редакции:
«3.2.1. Паспорт подпрограммы 2

	6
	Объемы бюджетных ассигнований
	2015 год –76  740,2  тыс. руб.

областной бюджет –2240,4тыс. руб.;

местный бюджет – 74 499,8  руб.;

2016 год – 85 765,50  тыс.руб.

областной бюджет – 2 240,4 тыс руб.;

местный бюджет –83525,1 . руб.;

2017 год – 87 108,00  тыс. руб.

областной бюджет – 2 240,4 тыс. руб.;

местный бюджет -84867,6 тыс. руб.;

»

2.3. В пункте 3.3. Программа 3 «Развитие дошкольного образования» п.3.3.1  Паспорт подпрограммы  3 строку 6   изложить в следующей  редакции «3.3.1. Паспорт подпрограммы 3

	6
	Объемы бюджетных ассигнований
	2015 год –  579 695,2  тыс. руб.

 областной бюджет –483 178,7тыс. руб.;
местный бюджет –96 516,5 тыс. руб.;

2016 год – 574 931,70   тыс.руб.

 областной бюджет – 483 178,7  тыс. руб.;

местный бюджет –91753,0 тыс. руб.;

2017 год – 578 693,60  тыс. руб.

 областной бюджет –526629,5тыс. руб.;

местный бюджет – 483 178,7 тыс. руб.;

.»

2.4. Паспорт подпрограммы 7   строку 6   изложить в следующей  редакции:
«3.7.1 Паспорт подпрограммы 7

	6
	Объемы бюджетных ассигнований
	2015 год –  35 473,6 тыс. руб.

Областной бюджет-2663,3тыс. руб.

Местный бюджет- 32 810,3  тыс. руб.

2016 год – 45 166,00  тыс.руб.

Областной бюджет- 2 843,10  тыс. руб.

Местный бюджет- 42 322,9  тыс. руб.

2017 год – 49 177,10  тыс. руб.

Областной бюджет-  3 035,40  тыс. руб.

Местный бюджет- 46 141,7  тыс. руб.»

______________________